
 
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

SETTORE Settore 2 Servizi alla Persona 
UFFICIO Sport 

 
NUMERO ORDINANZA152 

 
 
 
Oggetto: DIVIETI DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE 1, 2 E 3 QUADRANTE IN PIAZZA 

GIORGIONE DOMENICA 23 GIUGNO 2024 - MANIFESTAZIONE AUTOMOBILISTICA 
LA MARCA CLASSICA 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista le richieste pervenute – in ultimo in data 13 maggio 2024 (prot. n. 21225) e 12 giugno 

2024 (prot. n. 25858) e precedenti – da parte dell’Automobile Club Treviso – c.f. 00190250266, 
con sede in viale Verdi 23/c, Treviso – avente ad oggetto l’organizzazione dell’edizione 2024 
della Marca Classica per domenica 23 giugno 2024, come da programma inoltrato, in atti; 

Dato atto che l’evento vedrà il transito delle vetture partecipanti alla manifestazione 
denominata “La Marca Classica 2024” nel territorio cittadino, con il seguente percorso: Via 
Pozzetto > Via Sile > Borgo Treviso > Piazza Giorgione - Borgo Monte Grappa > Via 
Valsugana, nonché l’occupazione del suolo pubblico in Piazza Giorgione, 1° 2° e 3° quadrante, 
per permettere lo svolgimento delle prove di regolarità cronometrate da parte dei concorrenti 
partecipanti alla manifestazione sportiva in oggetto; 

Ritenuto pertanto di disporre, ai fini della pubblica incolumità per garantire la sicurezza della 
manifestazione e per esigenze organizzative, il divieto di sosta e la sospensione della 
circolazione nelle aree interessate durante lo svolgimento dell’evento; 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo n° 285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice della 
Strada”; 

Vista la Direttiva Ministeriale 24/10/2000 “Direttiva sulla corretta ed uniforme applicazione 
delle norme del codice della strada in materia di segnaletica e criteri per l’installazione e la 
manutenzione”; 

 
ORDINA 

 
1. Il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DI CIRCOLAZIONE sui primi 

tre quadranti di Piazza Giorgione, comprese le corsie di scorrimento interne al quadrante e la 
corsia lato portici, dalle ore 7:00 alle ore 13.00 di domenica 23 giugno 2024, e comunque 
fino a cessate necessità; 
 
 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
6-

19
 - 

00
26

98
7



2. La sospensione dell’area pedonale comprendente la corsia di scorrimento nord, lato portici, 
dei primi due quadranti di Piazza Giorgione, (vedi ordinanza n. 247 del 21/12/2018 - Prot. 
58301 del 21/12/2018), dalle ore 7.00 alle ore 13.00 di domenica 23 giugno 2024 e 
comunque fino a cessate necessità; 

 
 

DISPONE 
 

Che gli uffici comunali competenti provvederanno a disporre il posizionamento e la 
movimentazione della segnaletica in tutte le zone chiuse alla circolazione e vietate alla sosta dei 
veicoli almeno 48 ore prima. 

La corsia di scorrimento nord, lato portici, dei primi tre quadranti di Piazza Giorgione dovrà 
essere delimitata con transenne e nastro bicolore durante le fasi di rilevamento dei veicoli 
partecipanti alla manifestazione. 

Gli spazi sopra individuati potranno essere riaperti al parcheggio ed alla circolazione prima 
dell'orario indicato qualora la manifestazione termini prima dell’orario previsto. 

Nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. 

La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio “on line” per 15 gg. consecutivi. 

Avverso la stessa, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto o, in alternativa, potrà 
esprimere ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni a decorrere dalla predetta 
data di pubblicazione. 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs 285/92, sempre nel termine di 60 
giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla collocazione della segnaletica, in 
relazione alla sua natura, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del 
D.P.R. n.495/92. 

Dà mandato a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 
 
Li, 19/06/2024. 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 SERVIZI 

ALLA PERSONA 
Gianluca Mastrangelo 

  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Gianluca Mastrangelo in data 19/06/2024

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
6-

19
 - 

00
26

98
7




